PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 019/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), pelo período remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por  mais 6

meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555,

de 07 de fevereiro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
FÁTIMA SILVA DE

FRAGA
8.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.12 13:29:30 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:0248275704
5

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.12 14:37:30 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3655

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:B75A7E3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 003/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
023/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato abaixo
relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período remanescente de 151 dias,
podendo ser prorrogado por mais 6 meses, junto a Secretaria da
Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 023/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL - 40hr MARIANA MARTINS DE
OLIVEIRA

03.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:BC063156

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 018/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 018/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
MIRIANE SANTOS
MARTINS

7.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:5645A231

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 019/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 019/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555, de 07 de fevereiro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
FÁTIMA SILVA DE
FRAGA

8.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.

Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3655

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107

As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:733B5DA1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE 6º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 017/2022 - ADITIVO REDUTOR

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2021
CONTRATO: Sexto Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº
017/2022 – Adit. Redutor
CONNTRATADO: CGL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ nº 28.430.818/0001-63
ADITIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula
Quarta do Contrato Original para reduzir a partir de 01/10/2023, a
importância de R$ 47.178,88 (Quarenta e sete mil, cento e oitenta e
oito reais e oitenta e oito centavos), conforme solicitação e
justificativa contida no Memorando 428/2023-SECTE, de 03/09/2023,
diante da supressão dos serviços descritos nos itens 03 (R$ 37.364,92)
e 04 (R$ 9.813,96) da Cláusula Primeira do contrato original a partir
de 01/10/2023, devendo os serviços que serão suprimidos serem
prestados até 30/09/2023, conforme concordância expressa da
Contratada em e-mail de 31/08/2023. As demais Cláusulas e
condições do contrato originário permanecem inalteradas, bem como
de seus aditivos e alterações posteriores, incorporando-se este aditivo
ao mesmo.

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:8FC746A0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 139/2023.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 022/2023.
CONTRATADA: INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO
E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.773.229/0001-82
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
auditoria junto ao Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do
Servidor - FAPS
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, podendo ser
prorrogado

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:822E178F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.° 292, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Altera o Plano de Contratações Anual para 2023,
aprovado pelo Decreto n.° 181, de 14 de junho de
2023.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica alterado o Plano de Contratações Anual para 2023,
aprovado pelo Decreto n.º 181, de 14 de junho de 2023, que passa a
vigorar conforme o anexo único deste Decreto, de acordo com o
previsto no art. 6.º do Decreto Municipal n.º 333, de 21 de setembro
de 2022, que “Dispõe sobre a regulamentação dos procedimentos para

contratações públicas na forma da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de
abril de 2021 e dá outras providências”.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

OBS.: Arquivo integral com anexos publicado no Quadro Mural de
divulgação dos atos oficais da Prefeitura Municipal.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:6D789BBC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°.099/2023
CONTRATO: Contrato de Fornecimento de Fornecimento de
materiais n°.140/2023
CONTRATADO: GRÁFICA JHZ LTDA – CNPJ: 26.769.011/0001-
24
OBJETO: aquisição de Livros de Diário de Bordo para os veículos da
frota municipal, medindo 22 cm de altura por 15 cm de largura, com
16 páginas em preto e branco cada um, para inserção de informações
acerca do deslocamento dos veículos
VALOR TOTAL: R$ 1.235,00
PRAZO: vigência 12 meses contados da assinatura do contrato
(12/09/2023).

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:BE32432D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 016/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 016/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período
remanescente de 153 dias, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 015/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.515 de
27 de dezembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil
Carga horário: 32 h/s

LUANA REGINA OLIVEIRA DA
SILVA

19.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.